In fede di che io il Re ed il detto Jacopo VI Appiani Signore di Piom-
bino di comune consenso, stando a quanto di sopra fu convenuto, fir-
miamo questa scrittura e vi apponiamo il nostro sigillo, ed io il Re ho 

120

comandato a Don Gonzalo Perez mio segretario di Stato che la com-
pilasse sopra tutto quello che si è concordato, e ne stendesse scrittura 
nella forma che a Noi parrà, ed intanto vogliamo che la presente scrit-
tura abbia tanta forza e vigore quanta ne può avere qualunque pubblico 
istrumento.
Fatto nella Città di Londra, addì 29 maggio 1557.
 Yo el Rey
 Jacopo VI Appiani d’Aragona
 Per ordine di S.M.C.
 Gonzalo Perez

(L. Cappelletti: Storia della Città e Stato di Piombino. Dalle origini fino 
all’anno 1814, Livorno, Giunti, 1897, pp. 476 – 478).
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Documento XVIII

7 febbraio 1594 – L’Imperatore Rodolfo II eleva lo Stato Piombinese di 
Jacopo VII Appiani, al rango di Principato del Sacro Romano Impero.

Rodulphus Secundus Romanorum Imperator, ac Germaniae, Hungariae, 
Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae etc, Rex, Archidux Austriae, 
Dux Burgundiae, Bramantiae, Stiriae, Carintiae, Carniolae etc. Marcho 
Moraviae etc.

Ad perpetuam rei memoriam
Recognoscimus et notum facimus tenore praesentium universis, et singulis, 
etsi Nos pro innata nobs benignitate etc.; hoc in primis curae habemus, ut, 
qua inclitus et excelsus Thronus Noster conspicuus reddi, et decorari solet, 
munificentia Nostra in Nostros, et Sacri Romani Imperii subditos, quorum 
id virtus, et fides merentur, amplissime extendatur; decere tamen  omnino 
existimamus, ut diligens, et singularis habeatur ratio, quae praemia cuique 
honores, dignitatesque pro cujusque meritis debito discrimine conferan-
tur, ut scilicet unus ab altero quibusdam quasi gradibus distinguatur, ut 
qui clariori loco nati nobilitatem a Majoribus acceptam nobilibus, et pra-
eclaris actionibus, ac virtutum studiis pro patria, pro Principibus suis, pro 
Republica strenue laborando, magis magisque illustrare possunt, amplioris 
honoris, et dignitatis eminentia decorentur, sic enim ratio aequitatis, et 
justitiae habeatur, et reliqui mortales ad honestissimum virtutis, et gloriae 
certamen pulcherrimis exemplis invitentur.
Nos itaque considerantes, gratia, atque insignia merita, ob quae Illustris 
Nostri, ac Sacri Romani Imperii fidelis dilectj  JACOBI VII. Aragonii de 
Appiano, alias Cosmi PLUMBINI DOMINI Majoribus, et Antecessori-
bus nostris Romanorum Imperatoribus, et Regibus, Augustaeque Domui 
Nostrae Austriae imprimis chari, accepti, et magni apud illos habiti, mul-
tisque privilegiis, et libertatibus in singularis gratiae documentum ab illis 
aucti et decorati fuerint etc.
Quibus quidem laudabilibus, et egregiis de rebus, JACOBUM VII. Alias 
Dominum Cosmum Aragonium de Appiano PLUMBINI DOMINUM, 
amplioribus, et titulis et ornamentis cohonestandum, et augendum su-
sceperimus, quae scilicet  non ipsi solum, sed etiam Hàeredibus, et Suc-
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cessoribus suis legitimis in perpetuum, luculentissimo nostrae in ipsum 
voluntatis, et gratiae argumento, ac testimonio sint, MOTU ITAQUE 
PROPRIO, ex certa nostra scientia, animoque bene deliberato, ac sano, 
nostrorum ac Sacri Imperii Fidelium accedente consilio,  ex qua fungimur 
Caesarea potestate, et auctoritate plenitudine, in Nomine Dei Omnipoten-
tis, a quo omnis principatus, honor, et dignitas promanant, PLUMBINI 
DOMINIUM IN VERUM ET ILLUSTREM PRINCIPATUM, Populo-
niam autem Civitatem  in honorabilem, ac vere Nobilem MARCHIONA-
TUM IMPERIALEM, qui Principatus Plumbini, et Marchionatus Popu-
loniae nuncupentur ereximus, sublimavimus, et illustravimus; ipsumque 
Jacobum Septimum, alias Dominum Cosmum Plumbini Dominum, eju-
sque Haeredes, et Successores legittimos in DICTO DOMINIO PLUM-
BINI, et Civitate Populoniae  legitimos Successores in infinitum titulo 
et dignitate Principis, atque Marchionatus insignivimus, et decoravimus; 
eosdemque Principes Plumbini, et Marchiones Populoniae, SACRI IMPERII 
PRINCIPUM NUMERO, coetui, et consortio aggregavimus.
Decernentes, et hoc Nostro Caesareo Edicto firmissime statuentes, ut po-
stac perpetuis futuris temporibus praedictum DOMINIUM PLUMBINI 
UNIVERSUM PRO VERO INSIGNI, ET ILLUSTRI SACRI ROMANI 
IMPERII PRINCIPATU, Populoniae autem Civitas una cum pertinentiis 
universis pro honorabili et vero nobili ejusdem Sacri Romani Imperii Mar-
chionatu habeatur, teneatur ab omnibus, et singulis cujuscumque gradus, 
ordinis, conditionis, seu dignitatis extiterint.
Ita ut dictus illustris Jacobus VII. alias Dominus Cosmus Aragonius de 
Appiano, et ejusdem  haeredes et Successores in dicto dominio Plumbini, 
et Civitate Populoniae legitimae successuri, virtute hujus nostrae erectio-
nis sublimationis, illustrationis, et exaltationis ab hac hora in perpetuum  
nominentur, nuncupentur, tam in scripturis, quam in viva vove, aut alias 
quotiescumque et quomodolibet illorum mentio facienda erit, Principes 
Plumbini, et Marchionis Populoniae: quodque tamquam Principes Plum-
bini proxime assideant Ducibus Sacri Imperii, induti, et vestiti eorumdem 
Ducum in solemnibus usitato amictu,, et in actibus (ut moris est) omni-
busque et singulis honoribus, dignitatibus, praerogativis, exemptionibus, 
praeminentiis, libertatibus, juribus, privilegiis, insignibus, gratiis, indul-
tis, Regalibus, et aliis quibuscumque in judicio et extra in omnibus rebus 
stabilibus, et causis, tam spiritualibus, quam temporalibus, Ecclesiasticis, 
et profanes, sessionibus, et alias abique, et incolis omnibus gaudere uti et 
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frui debeant, et possint, QUIBUS ALII NOSTRI ET SACRI ROMANI 
IMPERII PRINCIPES ET MARCHIONES per idem Romanum Impe-
rium, et ubique locorum, aut Terrarum in dandis et recipiendis juribus, 
conferendisque, et suscipiendis Feudis, et in aliis omnibus et singulis Illu-
strem statum, et conditionem Principum et Marchionum spectantibus, 
gaudent, utuntur, fruuntur, et, potiuntur, et hactenus gavisi, usi et potiti 
sunt modoquolibet consuetudine, vel de jure, salvis tamen tum nostra, et 
Sacri Imperii superioritate, et directo dominio, feudalique servitio, tum alio-
rum, quorumvis Juribus etc.
Nulli ergo hominum liceat hanc Nostram erectionis, sublimationis, illustra-
tionis, exaltationis, confirmationis, unionis, Decreti, Indulti, voluntatis, et 
Gratiae paginam infringere, aut ei quovis ausu temerario contraire.
Harum testimonio litterarum manu nostra subscriptarum , et Bullae 
nostrae aureae appensione munitarum dato Pragae, die 7 Anno Domini 
1594.